

Algemene informatie

Aanbesteding: Bomenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Brummen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Duurzaamheid hoofdstuk 2.14 van de Leidraad

Vraag:

De gemeente streeft er naar 100 % duurzaam in te kopen, besparing op CO2 uitstoot, e.d. Het zou passend zijn om hierbij de CO2 prestatieladder minimaal trede 3 in te voeren. Is de gemeente hiertoe bereid dit als eis op te nemen in hun kwaliteitseisen.

Antwoord:

We begrijpen de vraag, maar in de voorbereiding is besloten om deze trede niet toe te voegen aan de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	verkeersvoorzieningen

Vraag:

In verschillende besteksposten wordt aangegeven dat de inzet van actieraam / actiewagen conform wegafzetting 1323b van toepassing zijn. klopt het dat de besteksposten 71 betrekking hebben op bijzondere wegafzettingen

afwijkend van wegaanzetting 1323b CROW96

Antwoord:

Indien de locatie een andere maatregel dan standaardmaatregel 1323b vereist, dan worden hiervoor de besteksposten in hoofdstuk 7 toegevoegd aan de deelopdracht. In dit geval dient de opdrachtnemer deze locaties tijdig voorafgaand aan de werkzaamheden aan te geven bij opdrachtgever, zodat deze na beoordeling hiervan zo mogelijk toegevoegd kunnen worden aan de deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zou de opdrachtgever het RSX-bestand van de raamovereenkomst willen aanleveren?

Antwoord:

In de bijlage is de RSX bestand toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbrengen betonstraatstenen / tegels

Vraag:

Er is gerekend met 1% verlies van betonstraatstenen / betontegels, dat door de aannemen moeten worden geleverd (L). Hoe wordt dit afgerekend bij breuk groter dan 1%, Daarnaast is in de calculatiefase onmogelijk te bepalen welke klinkers er toegepast moeten worden. Zou u deze post willen aanpassen in Ter beschikking stellen. (T)

Antwoord:

Voor de levering van extra verharding zijn de posten in paragraaf 2303 toegevoegd aan de raamovereenkomst. Als voor het opnemen van de verharding blijkt dat de breuk meer dan 1% is. Kan in overleg met de directie hoeveelheden aan de deelopdracht toegevoegd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

EPR

Vraag:

Hoe om te gaan met de aanwezigheid van eikenprocessierupsen in te snoeien eiken. Is het mogelijk een bestekspost verwijderen EPR toe te voegen aan het bestek.

Antwoord:

Het verwijderen van Eikenprocessierupsen (EPR) is geen onderdeel van deze overeenkomst. Hier hebben wij een andere overeenkomst voor met een lokale aannemer.

Wij als opdrachtgever verlangen dat de opdrachtnemer, zijn personeel beschermt. Hoe dat gebeurt is aan de opdrachtnemer. Als wij het vermoeden

hebben dat dit niet het geval is. Leggen wij het werk stil tot dat de opdrachtnemer de veiligheid voor zijn personeel kan garanderen. De mogelijke bijkomende kosten voor stagnatie zijn voor de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inloggegevens GeoVisia

Vraag:

De inloggegevens voor het GeoVisia account zijn ongeldig. Kan de opdrachtgever de juiste inloggegevens aanleveren zodat wij het bomenbestand kunnen inzien.

Antwoord:

Wij hebben de link gecontroleerd en op de achtergrond enkele aanpassing gedaan. Nu moet het werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Mededelingen**Ref.nr.****Onderwerp:**

M1 Aanbestedingsleidraad raamovereenkomst bomen A2.1

Inhoud mededeling:

3.2.6 Groenkeur BRL Boomverzorging is te komen vervallen.

Percelen: P1 1

Aangemaakt op: 27 jun. 2025

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad raamovereenkomst bomen

Inhoud mededeling:

2.7 Indienen (documenten bij) inschrijvingen.

Inschrijvingsstaat hoeft alleen als pdf toegevoegd te worden. RSX komt te vervallen.

Percelen: P1 1

Aangemaakt op: 27 jun. 2025

Ref.nr.

M3

Onderwerp:

Toelichting Raamovereenkomst paragraaf 71

Inhoud mededeling:

In de bijlage is toegevoegd tbv paragraaf 71: Toelichting principes verkeersafzettingen.

Percelen: P1 1

Aangemaakt op: 27 jun. 2025

Ref.nr.

M4

Onderwerp:

Raamovereenkomst aanpassing voorwaarden

Inhoud mededeling:

In de paragrafen 1101 t/m 2302 wordt de voorwaarden:

- Incl. stationair te plaatsen voorwaarschuwing, einde-aanduiding en verkeerskegels t.b.v. standaardmaatregel 1323b.
- In te zetten materieel dient te zijn voorzien van een actieraam of aanvullende actiewagen conform wegafzetting figuur 1323b.

Vervangen door:

- Werkzaamheden in deze paragraaf zijn incl. rijdende afzetting, volgens figuur 1323b. Aannemer levert zelf de benodigde materiaal.

Percelen: P1 1
Aangemaakt op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
M5

Onderwerp:
Bijlage 8 - Gedragscode soortbescherming gemeenten 2025 Stadswerk

Inhoud mededeling:
Bijlage 8 wordt vervangen door de nieuwe gedragscode soortbescherming gemeenten 2025 Stadswerk.

Percelen: P1 1
Aangemaakt op: 27 jun. 2025